
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

COMUNE DI BARI SARDO 
PROVINCIA DI NUORO 

 
                                   SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N.  30  DEL 21/03/2019 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 

 

VISTE le determinazioni indicate nel prospetto allegato alla presente determinazione, relative 

all’affidamento dei servizi e delle forniture di beni necessari per il regolare funzionamento dei 

servizi comunali nei confronti delle Ditte a fianco di ciascuna riportate; 

 

DATO ATTO che i servizi e le forniture, regolarmente ordinati sulla base dei rispettivi atti 

d’impegno nel rispetto di quanto previsto dall’art.182 e seguenti del D.Lgs.vo 18.08.2000 n.267 in 

relazione alle fasi di gestione della spesa, sono stati eseguiti entro i termini stabiliti; 

 

VISTE le fatture emesse dalle ditte fornitrici ed esecutrici dei servizi elencate nel predetto prospetto 

e verificatene la regolarità sotto il profilo contabile e fiscale; 

 

ACCERTATA la regolarità delle forniture e l’esecuzione dei servizi e preso atto della rispondenza 

delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite; 

 

CONSIDERATO che la legge di stabilità 2015 con lo  split payment P.A. art.1. comma 629, lett.B 

che introduce l’art.17 al D.P.R. 653/1972 in materia di I.V.A) ha previsto che l’iva delle fatture 

emesse da fornitori nei confronti della P.A. non debba essere versata alle imprese ma trattenuta 

dall’Erario; 

 

VISTI i  DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), di cui all’allegato prospetto (2),  

con i quali si attesta la regolarità contributiva delle  ditte; 

 

RITENUTO,  pertanto,  dover procedere alla liquidazione delle fatture  così come  indicato 

nell’allegato prospetto (1) per un totale di Euro 7.941,13; 

 

VISTO l’art.184 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

EE.LL”, riguardante la procedura di liquidazione delle spese; 

 

VISTO il Bilancio di previsione 2019-2021 approvato con deliberazione consiliare n. 7 del 

27/02/2019;  

 

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 09/01/2019, mediante il quale viene nominata Responsabile  

del Servizio Economico Finanziario la Dott.ssa Silvia Congiu; 

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 



 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) Di liquidare, per una somma complessiva di Euro 7.941,13 per le ragioni esposte in 

premessa, gli importi di cui al prospetto (1) che viene allegato alla presente determinazione 

per farne parte integrante e sostanziale; 

2) Di imputare la spesa derivante dal presente atto sugli interventi di spesa del bilancio di 

previsione indicati nell’allegato prospetto a fianco di ciascuna fornitura o servizio; 

3) Di procedere alla emissione dei relativi mandati di pagamento; 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito web del Comune. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario. 

                                                                                                   Dott.ssa Silvia Congiu 

  


